



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(Мінприроди)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00; (044) 206-31-64;
факс: (044) 206-31-07; E-mail: secretar@menr.gov.ua; Код ЄДРПОУ 37552996

№ _____
на № _____

**Державна регуляторна служба
України**

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Міністерство екології та природних ресурсів направляє на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та його розміру».

Просимо погодити його у п'ятиденний строк з моменту надходження.

- Додатки: 1. Проект акта на 6 арк.
2. Пояснювальна записка на 3 арк.
3. Аналіз регуляторного впливу на 7 арк.
4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Заступник Міністра

В.Ю. Полуйко





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2017 р. №

Київ

Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та його розміру

Відповідно до частини п'ятої статті 18 Закону України "Про тваринний світ" Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити:

Порядок справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу, що додається;

розмір збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу згідно з додатком.

2. Встановити, що розмір компенсації за незаконне добування, знищення або пошкодження видів тваринного світу, а також знищення чи погіршення середовища їх існування, обчислюється шляхом збільшення встановлених Розмірів збору за їх спеціальне використання у десять разів.

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України

В. ГРОЙСМАН

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2017 р. №

ПОРЯДОК
справляння збору за спеціальне
використання об'єктів тваринного світу

1. Цей Порядок визначає механізм справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу в наукових, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях у разі їх вилучення з природного середовища з метою отримання прибутку або продуктів їх життєдіяльності, їх утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі (далі — збір).

Дія цього Порядку не поширюється на відносини у сфері спеціального використання таких об'єктів тваринного світу, як мисливські тварини, водні біоресурси, види тварин, занесені до Червоної книги України.

2. Збір справляється з юридичних та фізичних осіб.

Збір не справляється за спеціальне використання об'єктів тваринного світу у випадках визначених у абзаці четвертому статті 18 Закону України «Про тваринний світ».

3. У разі використання об'єктів тваринного світу в неповному обсязі сплачений за них збір не повертається.

4. Сплата збору не звільняє юридичних та фізичних осіб від відшкодування шкоди, заподіяної ними внаслідок порушення вимог законодавства про охорону, використання і відтворення тваринного світу.

5. Зарахування збору до державного бюджету проводиться відповідно до бюджетного законодавства.

6. Контроль за достовірністю звітних даних про обсяги використання об'єктів тваринного світу здійснює Держекоінспекція та її територіальні органи.

7. Контроль за правильністю обчислення збору, повнотою та своєчасністю його сплати до державного бюджету здійснюють органи ДФС відповідно до законодавства.



Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 2017 р. №

РОЗМІР ЗБОРУ
за спеціальне використання об'єктів тваринного світу

| Таксономічна одиниця (група таксономічних одиниць) | Одиниця вимірювання | Розмір збору, гривень |
|--|---------------------|-----------------------|
| Ссавці | | |
| Їжак звичайний | за одну особину | 130 |
| Інші комахоїдні | —”— | 13 |
| Вовчки (соні) | —”— | 208 |
| Ласка | —”— | 261 |
| Полівка водяна | —”— | 13 |
| Чорний пацюк | —”— | 104 |
| Ховрахи | —”— | 52 |
| Сліпак звичайний | —”— | 130 |
| Інші дрібні гризуни (крім пацюків, хатніх та польових шкідників) | —”— | 5 |
| Птахи | | |
| Осоїд | —”— | 7830 |
| Яструб великий | —”— | 2610 |
| Яструб малий | —”— | 1566 |
| Зимняк | —”— | 1044 |
| Канюк звичайний | —”— | 1305 |
| Лунь болотяний | —”— | 652 |
| Боривітер звичайний | —”— | 1044 |
| Дербник, кібчик, чеглок | —”— | 2610 |
| Сова яструбина | —”— | 652 |
| Сич хатній | —”— | 391 |
| Сова сіра | —”— | 652 |
| Сова вухата | —”— | 783 |
| Баклан великий | —”— | 130 |
| Лелека білий | —”— | 1566 |

| Таксономічна одиниця (група таксономічних одиниць) | Одиниця вимірювання | Розмір збору, гривень |
|---|---------------------|-----------------------|
| Бугай, бугайчик, квак | —”— | 522 |
| Чапля біла велика | за одну особину | 1827 |
| Чаплі сіра, руда | —”— | 913 |
| Поморники | —”— | 783 |
| Мартини сизий, сріблястий, малий, середземноморський, клуша, морський голубок | —”— | 130 |
| Інші мартини | —”— | 78 |
| Крячки | —”— | 130 |
| Рябки | —”— | 522 |
| Деркач | —”— | 1044 |
| Пастушки, кулики | —”— | 182 |
| Зозуля звичайна | —”— | 208 |
| Зозуля чубата | —”— | 783 |
| Бджолоїдки | —”— | 261 |
| Крутиголівка | —”— | 208 |
| Жовна чорна | —”— | 1305 |
| Дятли | —”— | 313 |
| Жайворонкові | —”— | 130 |
| Ластівкові | —”— | 182 |
| Плискові | —”— | 130 |
| Сорокопудові | —”— | 261 |
| Омелюх | —”— | 130 |
| Кропивникові | —”— | 130 |
| Дроздові | —”— | 182 |
| Славкові | —”— | 130 |
| Синиця вусата | —”— | 261 |
| Синиця довгохвоста | —”— | 261 |
| Інші синицеві | —”— | 130 |
| Мухоловкові | —”— | 130 |
| Королькові | —”— | 130 |
| Повзик | —”— | 182 |
| Стінолаз | —”— | 783 |

| Таксономічна одиниця (група таксономічних одиниць) | Одиниця вимірювання | Розмір збору, гривень |
|--|----------------------|-----------------------|
| Піщухи | —”— | 130 |
| Вівсянкові, в'юркові | —”— | 156 |
| Ткачикові | за одну особину | 13 |
| Шпак звичайний | —”— | 130 |
| Вивільга | —”— | 522 |
| Галка | —”— | 130 |
| Крук | —”— | 391 |
| Горіхівка | —”— | 261 |
| Всі інші | —”— | 130 |
| Земноводні | | |
| Часничниця (жабка земляна) | —”— | 8 |
| Квакша (деревна жаба) | —”— | 13 |
| Ропухи | —”— | 26 |
| Жаби озерні, ставкові, їстівні та їх гібриди | —”— | 3 |
| Інші жаби | —”— | 5 |
| Тритони | —”— | 13 |
| Кумки | —”— | 8 |
| Всі інші | —”— | 8 |
| Плазуни | | |
| Медяниця (веретінниця ламка) | —”— | 26 |
| Гадюка звичайна | —”— | 391 |
| Вужі | —”— | 52 |
| Черепаха болотяна | —”— | 182 |
| Ящірка піщана (різнокольорова) | —”— | 130 |
| Ящірки кримська та скеляста | —”— | 261 |
| Інші ящірки | —”— | 78 |
| Наземні молюски | | |
| Слимаки роду <i>Helix</i> | за 1 тону живої ваги | 13050 |
| Інші наземні молюски | за одну особину | 1,3 |
| Метелики | | |
| Зорька, жовтушка золотиста | —”— | 4 |

| Таксономічна одиниця (група таксономічних одиниць) | Одиниця вимірювання | Розмір збору, гривень |
|---|---------------------|-----------------------|
| Жовтушки шафранова, степова, польова, голуб'янка Корідон, бризеїда, крапивниця, перламутровки Ніобеля, Аглая та польова, пістрянки, лимонниця | за одну особину | 3 |
| Мирмідона | —”— | 8 |
| Лігея, медуза, семела, барвниця спірейна, денне павиче око, перламутрівка велика лісова, червонець фіолетовий, червонець непарний, голуб'янка красива, стрічкарки | —”— | 5 |
| Дріада, цирцея, перелівниця мала, перламутрівка Пандора | —”— | 6,5 |
| Траурниця, адмірал, ведмедиці Кайя, Геба та сільська, бражники, сатурнії | —”— | 10 |
| Павиноочка нічна | —”— | 39 |
| Інші метелики | —”— | 0,7 |
| Бабки | —”— | 5 |
| Богомоли | —”— | 8 |
| Співучі цикади | —”— | 8 |
| Всі інші | —”— | 8 |
| Жуки | | |
| Жужелиці-туруни | —”— | 8 |
| Стрибуни | —”— | 3 |
| Жуки-гнойовики (справжні) | —”— | 3 |
| Носороги, бронзівки | —”— | 6,5 |
| Златки (кратомерус, еурітереа, лямпра, діцерта, цифозома, кіпріакус) | —”— | 4 |
| Жуки-вусачі | —”— | 5 |
| Інші жуки | —”— | 0,5 |
| Сітчастокрилі | | |
| Золотоочки, хемеробіїди | —”— | 1 |
| Мурашині леві | —”— | 5 |

| Таксономічна одиниця (група таксономічних одиниць) | Одиниця вимірювання | Розмір збору, гривень |
|--|---------------------|-----------------------|
| Перетинчастокрили | | |
| Бджолині | —”— | 3 |
| Сколії | —”— | 8 |
| Риючі оси | —”— | 3 |
| Інші перетинчастокрили | —”— | 0,5 |
| Мухи | | |
| Ктирі, журчалки, дзюрчалки, тахіни | за одну особину | 3 |
| Інші комахи | —”— | 0,2 |

Примітки: 1. Розмір збору, що встановлений для систематичних груп тварин, поширюється на всі види тварин у цих групах, крім мисливських тварин, водних біоресурсів, видів тварин, занесених до Червоної книги України, та видів тварин, які є масовими шкідниками сільського чи лісового господарства.

2. Збір за вилучення кожного яйця встановлюється у розмірі 50 відсотків розміру збору за відповідний вид тварини.

3. Збір за збирання 1 кілограма меду та воску диких бджіл встановлюється у розмірі 300 гривень. Збір за використання інших продуктів життєдіяльності диких тварин встановлюється у розмірі 15 відсотків розміру збору за одиницю відповідного виду.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2017 р. №

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України,
що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 25 січня 1996 р. № 123 “Про затвердження Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин” (ЗП України, 1996 р., № 6, ст. 195).
 2. Пункт 14 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 серпня 1998 р. № 1336 (Офіційний вісник України, 1998 р., № 34, ст. 1277).
 3. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2000 р. № 231 “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України” (Офіційний вісник України, 2000 р., № 6, ст. 217).
 4. Пункт 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 червня 2004 р. № 769 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 24, ст. 1588).
-



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне використання
об'єктів тваринного світу та його розміру»

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та його розміру» (далі – проект акта) розроблено на виконання Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 07.02.2017 № 1832-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виконання Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі», схваленого на засіданні Кабінету Міністрів України 22.03.2017 (протокол № 24).

Законом України від 07.02.2017 № 1832-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виконання Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі» питання щодо встановлення Кабінетом Міністрів України розміру компенсації за незаконне добування, знищення або пошкодження видів тваринного світу, а також знищення чи погіршення середовища їх існування врегульовано.

З огляду на це, пунктом 2 проекту акта пропонується встановити, що розмір компенсації за незаконне добування, знищення або пошкодження видів тваринного світу, а також знищення чи погіршення середовища їх існування, обчислюється шляхом збільшення встановлених розмірів збору за їх спеціальне використання у п'ять разів. Зазначена норма на даний час діє 21 рік відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123 «Про затвердження Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин».

2. Мета і шляхи її досягнення

Проектом акта пропонується затвердити Порядок справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та його розміру. Встановити розмір компенсації за незаконне добування, знищення або пошкодження видів тваринного світу, а також знищення чи погіршення середовища їх існування.

Також проект акта спрямований на забезпечення реалізації Бюджетного кодексу України та приведення у відповідність до Законів України «Про тваринний світ» та «Про Червону книгу України» в частині заміни слів «плати за спеціальне використання диких тварин» на «збір за спеціальне використання об'єктів тваринного світу», доповнення положенням про збір за використання продуктів життєдіяльності диких тварин та виключенням з переліку деяких видів тварин, які на даний час занесені до Червоної книги України.

3. Правові аспекти

Перелік нормативно-правових актів, що регулюють відносини у цій сфері

є:

Бюджетний кодекс України;
Закон України «Про тваринний світ»;
постанова Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123
«Про затвердження Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне
використання диких тварин»;
спільний наказ Мінекобезпеки та Мінфіну від 09.04.1996 № 37/68
«Про затвердження Інструкції про порядок сплати платежів за спеціальне
використання диких тварин», зареєстрованому в Мін'юсті 29.04.1996
за № 206/1231.

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не потребує додаткових фінансових витрат з Державного бюджету України.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Міністерством економічного розвитку і торгівлі, Міністерством фінансів, Міністерством аграрної політики та продовольства, Міністерством юстиції, Державною регуляторною службою, Державною екологічною інспекцією, Державним агентством лісових ресурсів, Державним агентством рибного господарства, Національною академією наук.

6. Регіональний аспект

Проект акта не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті акта відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції

Проект акта не містить у собі чинників, які можуть бути основою для корупційних зловживань.

8. Громадське обговорення

Проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства екології та природних ресурсів для проведення консультацій із громадськістю.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект акта не стосується питань соціально-трудової сфери і не зачіпає інтереси працівників і роботодавців.

10. Оцінка регуляторного впливу

Проект є регуляторним актом. Основними цілями розроблення проекту акта є приведення Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123, у відповідність до законодавства.

10¹. Вплив реалізації акта на ринок праці

У проекті акта відсутні положення, що впливають на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Прийняття запропонованого проекту акта сприятиме удосконаленню законодавства, яким здійснюється регулювання процедури справляння платежів за спеціальне використання об'єктів тваринного світу до Державного бюджету України.

Запропонований проект акта не призведе до негативних соціально-економічних наслідків.

**Заступник Міністра екології
та природних ресурсів України**



В.Ю. Полуйко

_____ 2017 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне
використання об'єктів тваринного світу та його розміру»

I. Визначення проблеми

Відповідно до пункту 39 Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 № 2456-VI Кабінетом Міністрів України доручено Мінприроди підготувати та подати на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123 «Про затвердження Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин» з метою приведення у відповідність з Кодексом.

Мінприроди підготовлено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та його розміру», але Мін'юст у своєму правовому висновку зазначив про застереження до пункту 2 проекту акта у зв'язку із відсутністю законодавчо визначених повноважень Кабінету Міністрів України в частині затвердження розміру компенсації за незаконне добування, знищення або пошкодження видів тваринного світу, а також знищення чи погіршення середовища їх існування.

Прийняття зазначеного акта із змінами, запропонованими Мін'юстом призвело б до виключення з чинної редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123 «Про затвердження Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин» норми про визначення розміру шкоди, заподіяної протиправним використанням або знищенням біля 43 тис. видів тварин. Це, в свою чергу, суттєво погіршило б стан охорони тваринного світу, не дозволило притягнути порушників законодавства до матеріальної відповідальності та призвело до зменшення надходження коштів до Державного бюджету.

Тому Мінприроди було розроблено проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо відповідальності за порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу», який погоджено без зауважень Мінекономрозвитку, Мінфіном, Мінагрополітики. Разом з тим, отримано зауваження Мін'юсту, які не можливо було врахувати через те, що аналіз законодавства, що регулює відносини, пов'язані з відшкодуванням шкоди (зокрема, Цивільного кодексу України та Господарського кодексу України), свідчить про те, що за загальним правилом порядок та умови відшкодування збитків визначаються законом. У зв'язку з цим було вирішено норми законопроекту, розробленого Мінприроди включити до законопроекту, поданого на розгляд Верховної Ради народними депутатами.

Законом України від 07.02.2017 № 1832-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виконання Конвенції про охорону

дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі» питання щодо встановлення Кабінетом Міністрів України розміру компенсації за незаконне добування, знищення або пошкодження видів тваринного світу, а також знищення чи погіршення середовища їх існування врегульовано.

Відповідно до Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 07.02.2017 № 1832-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виконання Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі», схваленого на засіданні Кабінету Міністрів України 22.03.2017 (протокол № 24) Мінприроди доручено подати в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів відповідний проект акта.

У зв'язку з цим, виникла необхідність у повторній розробці проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та його розміру».

Проблема, на розв'язання якої спрямоване розроблення проекту акта є приведення Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123, у відповідність до норм чинного законодавства.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

| Групи (підгрупи) | Так | Ні |
|--|-----|----|
| Громадяни | + | |
| Держава | + | |
| Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва | + | |

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки в даній сфері правового регулювання діють відповідні нормативно-правові акти.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки прийнято Бюджетний кодекс України і порядок зарахування зборів визначається бюджетним законодавством. Крім того, постанова Кабінету Міністрів України від 25 січня 1996 року № 123, якою затверджено Тимчасовий порядок справляння плати за спеціальне використання диких тварин, прийнята на виконання Закону України від 3 березня 1993 року № 3041 -XII «Про тваринний світ» та Закону України від 25 червня 1991 року № 1264-XII «Про охорону навколишнього природного середовища».

Частиною третьою статті 27 Закону України від 3 березня 1993 року № 3041 -XII «Про тваринний світ» передбачалось, що порядок визначення плати та пільги щодо платежів за спеціальне використання об'єктів тваринного світу встановлюються Кабінетом Міністрів України.

Також, відповідно до частини першої статті 43 Закону України від 25 червня 1991 року № 1264-XII «Про охорону навколишнього природного середовища» плата за спеціальне використання природних ресурсів встановлювалась на основі нормативів плати і лімітів їх використання.

Так, згідно з пунктом 1 вказаного Тимчасового порядку цей порядок визначає правила справляння плати за спеціальне використання диких тварин (крім мисливських тварин, рибних запасів, видів тварин, занесених до Червоної книги України), що додаються.

Проте, до Закону України від 25 червня 1991 року № 1264-ХІІ «Про охорону навколишнього природного середовища» внесено зміни, згідно з якими ним не регулюються питання справляння плати за спеціальне використання природних ресурсів.

Також, Закон України від 3 березня 1993 року № 3041 -ХІІ «Про тваринний світ» втратив чинність згідно з Законом України від 13 грудня 2001 року № 2894-ІІІ «Про тваринний світ».

Відповідно до частин першої, третьої та п'ятої статті 18 цього Закону за спеціальне використання об'єктів тваринного світу справляється збір.

Порядок справляння і розміри збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу встановлюється Кабінетом Міністрів України.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями розроблення проекту акта є:

- приведення Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123, у відповідність до норм чинного законодавства;
- забезпечення реалізації функцій держави у сфері раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Обраний спосіб є найбільш ефективним.

Розробка проекту відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми у цілому та принципам державної регуляторної політики.

Затвердження цього регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, починаючи з дня набрання ним чинності.

| Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|---|---|
| Альтернатива 1: забезпечення регулювання | На сьогодні є оптимальним рішенням, спрямованим на безпосереднє виконання вимог Бюджетного кодексу України, законів України «Про тваринний світ», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виконання Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі» |
| Альтернатива 2: відсутність регулювання | Такий спосіб є недоцільним з огляду на необхідність виконання вимог Бюджетного кодексу України, законів України «Про тваринний світ», «Про внесення змін до |

| | |
|--|---|
| | деяких законодавчих актів України щодо виконання Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі» |
|--|---|

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|---|--|----------|
| Альтернатива 1: забезпечення регулювання | Прийняття акта дасть змогу привести тимчасовий порядок справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123, у відповідність до норм чинного законодавства | Відсутні |
| Альтернатива 2: відсутність регулювання | Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною. | Відсутні |

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|---|---|----------|
| Альтернатива 1: забезпечення регулювання | Отримання відповідних документів дозвільного характеру без зайвих бюрократичних перепон | Відсутні |
| Альтернатива 2: відсутність регулювання | Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною. | Відсутні |

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання цього регуляторного акта визначити кількісно наразі неможливо.

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|---|---|----------|
| Альтернатива 1: забезпечення регулювання | Отримання відповідних документів дозвільного характеру без зайвих бюрократичних перепон | Відсутні |
| Альтернатива 2: відсутність регулювання | Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною. | Відсутні |

Витрати суб'єктів господарювання великого і середнього бізнесу

| | |
|-----------------------------------|-------------------|
| Сумарні витрати за альтернативами | Суми витрат, грн. |
|-----------------------------------|-------------------|

| | |
|---|----------|
| Альтернатива 1: забезпечення регулювання | Відсутні |
| Альтернатива 2: відсутність регулювання | Відсутні |

IV Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала |
|--|---|---|
| Альтернатива 1: забезпечення регулювання | 4 | Проблеми більше існувати не будуть |
| Альтернатива 2: відсутність регулювання | 1 | Проблеми продовжують існувати |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок) | Витрати (підсумок) | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|---|-------------------|--------------------|--|
| Альтернатива 1: забезпечення регулювання | Вирішення проблем | Немає | Приведення Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123, у відповідність до норм чинного законодавства. |
| Альтернатива 2: відсутність регулювання | Немає | Немає | Невідповідність нормам Бюджетного кодексу України, законів України «Про тваринний світ», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виконання Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі» |

| Рейтинг | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта |
|---|--|--|
| Альтернатива 1: забезпечення регулювання | Прийняття акта вирішує проблеми невідповідності нормам чинного законодавства Тимчасового | Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується |

| | | |
|--|--|--|
| | порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123. | |
| Альтернатива 2: відсутність регулювання | Не прийняття акта не вирішує проблеми невідповідності нормам чинного законодавства Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123. | Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується |

Негативних результатів від прийняття регуляторного акта не очікується.

V Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним завданням проекту є приведення Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123, у відповідність до норм чинного законодавства.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно: забезпечити інформування громадськості про встановлені ним положення шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет - на офіційному веб-сайті Мінприроди.

VI Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади, фізичні та юридичні особи не будуть нести додаткові витрати.

VII Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта Строк дії регуляторного акту пропонується не обмежувати у часі.

VIII Визначення показників результативності регуляторного акта
Основними показниками результативності регуляторного акта є:
кількість суб'єктів господарювання не обмежено. Дія проекту регуляторного акта поширюватиметься на суб'єктів, які здійснюють діяльність, у сфері використання, відтворення і охорони природних ресурсів та повинні отримати відповідні дозволи;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та громадян з основних положень акта – високий. З цією метою регуляторний акт оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінприроди.

ІХ Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта буде здійснюватися до дати набрання чинності цим актом шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання чинності регуляторного акту, в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта, ці питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження, в тому числі у разі, коли дію акта, прийнятого на визначений строк, було продовжено з метою оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей. Установлені кількісні та якісні значення показників результативності акта порівнюються зі значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта проводитиметься шляхом розгляду пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання, які надійшли до Мінприроди.

Заступник Міністра екології та природних ресурсів України



В.Ю. Полуйко

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та його розміру»

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку справляння збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та його розміру», розроблено на виконання Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 07.02.2017 № 1832-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виконання Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі», схваленого на засіданні Кабінету Міністрів України 22.03.2017 (протокол № 24) та з метою приведення Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123, у відповідність до норм чинного законодавства.

Назва органу виконавчої влади, що розробляв регуляторний акт
Міністерство екології та природних ресурсів України.

Назва структурного підрозділу, що розробляв регуляторний акт, адреса та телефони

Управління охорони біорізноманіття та біобезпеки;
Відділ охорони тваринного світу;
вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, т. 206-31-34,
факс 206-31-34. e-mail: y.rasyk@menr.gov.ua

Зазначений проект акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднені на офіційному веб-сайті Міністерства екології та природних ресурсів України: www.menr.gov.ua

Зауваження та пропозиції до зазначеного проекту від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення на офіційному веб-сайті.

Заступник Міністра екології та природних ресурсів України



В.Ю. Полуйко

_____ 2017 р.



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(Мінприроди)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел. (044) 206-31-00, (044) 206-31-64;
факс (044) 206-31-07; E-mail: secretar@menr.gov.ua Код ЄДРПОУ 37552996

16.06.2017 № 14/41-120

на № _____

ДОВІДКА

Видана про те, що СЕМЕРАК Остап Михайлович, Міністр екології та природних ресурсів України, з 15 червня 2017 року по 16 червня 2017 року перебуває у відрядженні.

Відповідно до наказу Мінприроди від 14 червня 2017 року № 84-к виконання обов'язків Міністра екології та природних ресурсів України на період відрядження покладено на ПОЛУЙКА Василя Юліановича, заступника Міністра екології та природних ресурсів України.

В.о. начальника Управління
роботи з персоналом



І.В. Петрова

0025935